

Proposta de preços	
DISPENSA DE LICITACAO	No: 7/2020-090901
<b>Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará</b>  <b>COMISSÃO DE LICITAÇÃO</b> <b>NOME: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO</b> <b>ENDEREÇO: TRAVESSA CRISTOVÃO COLOMBO</b>	
<b>EMPRESA :</b> <b>NOME: NTC SOLUTIONS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b> <b>ENDEREÇO : TV TRÊS DE MAIO, 1218</b> <b>BAIRRO : SÃO BRÁS CIDADE : Belém - PA</b> <b>CNPJ : 28.905.977/0001-77</b>	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PINÇA DE ALLIS - INOX	ABC	8,000	UNIDADE	75,00	600,00
Valor total extenso:						
2	AFASTADOR DE FARABEU	ABC	2,000	UNIDADE	40,76	81,52
Valor total extenso:						
3	PORTA AGULHA INOX 18CM	ABC	8,000	UNIDADE	88,00	704,00
Valor total extenso:						
4	TESOURA ROMBA RETA 16CM EM INOX	ABC	8,000	UNIDADE	53,00	424,00
Valor total extenso:						
5	OXIMETRO DE DEDO PEDIÁTRICO.	G-TECH	1,000	UNIDADE	275,00	275,00
Valor total extenso:						
6	OXIMETRO DE DEDO NEO NATAL.	G-TECH	1,000	UNIDADE	275,00	275,00
Valor total extenso:						
7	OXÍMETRO DE PULSO	DELLAMED	1,000	UNIDADE	275,00	275,00
<i>Especificação : Tipo portátil (de mão); apresenta curva pletinográfica e sensor de SpO2:3</i>						
Valor total extenso:						
8	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8.0.	SOLIDOR	50,000	UNIDADE	10,00	500,00
Valor total extenso:						
9	TELA DE PROLENE 15X15	10	10,000	UNIDADE	120,00	1200,00
Valor total extenso:						
10	SERINGA DOSADORA COM TAMPA 10ML	PROCARE	1000,000	UNIDADE	0,55	550,00
Valor total extenso:						
11	SERINGA DOSADORA COM TAMPA 1ML	SR	1000,000	UNIDADE	0,70	700,00
Valor total extenso:						
12	SERINGA DOSADORA COM TAMPA 5ML	PROCARE	1000,000	UNIDADE	0,68	680,00
Valor total extenso:						
13	NEOSTIGMINA 0,5MG INJETAVEL	U. QUIMICA	1000,000	AMPOLA	1,70	1700,00
Valor total extenso:						
14	ACETILCISTEÍNA XAROPE 40MG/ML	GEOLAB	1000,000	FRASCO	29,54	29540,00
Valor total extenso:						
15	ACETILCISTEÍNA XAROPE 20MG/ML	GEOLAB	1000,000	FRASCO	18,38	18380,00
Valor total extenso:						
16	VANCOMICINA 1G - SOLUÇÃO INJETÁVEL	500	500,000	AMPOLA	48,00	24000,00

Valor total extenso:						
17	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL	MEDSONDA	1000,000	UNIDADE	1,20	1200,00
Valor total extenso:						
18	PASTA PARA BOLSA DE COLOSTOMIA	CONVATEC	100,000	UNIDADE	135,80	13580,00
Valor total extenso:						
19	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5	SENSITEX	2400,000	PAR	2,99	7176,00
Valor total extenso:						
20	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,0	SENSITEX	2400,000	PAR	2,99	7176,00
Valor total extenso:						
21	PREDNISOLONA 1MG/ML GOTAS	PRATI	1000,000	FRASCO	11,25	11250,00
Valor total extenso:						
22	PREDNISOLONA 3MG/ML GOTAS	PRATI	1000,000	FRASCO	12,62	12620,00
Valor total extenso:						
23	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG - INJETÁVEL	ASPEN	500,000	AMPOLA	39,42	19710,00
<i>Especificação : 10MG/2ML</i>						
Valor total extenso:						
24	GLICOSE 25% - SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	2000,000	AMPOLA	1,05	2100,00
<i>Especificação : Ampola 10ml</i>						
Valor total extenso:						
25	METILDOPA 500 MG - COMPRIMIDO	HIPOLABOR	12000,000	COMPRIMI	2,05	24600,00
Valor total extenso:						
26	NOREPINEFRINA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	1000,000	AMPOLA	37,80	37800,00
Valor total extenso:						
27	IVERMECTINA 6MG, COMPRIMIDO	VITAMEDIC	5000,000	COMPRIMI	6,00	30000,00
Valor total extenso:						
28	PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO	PRATI	100000,000	COMPRIMI	0,25	25000,00
Valor total extenso:						
29	DIPIRONA 500MG - COMPRIMIDO	PRATI	100000,000	COMPRIMI	0,28	28000,00
Valor total extenso:						
30	DOPAMINA 200MG/5ML INJETAVEL	CRISTALIA	600,000	AMPOLA	5,80	3480,00
Valor total extenso:						
31	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA(40+80MG)/ML - SUSPENSÃO ORAL	TEUTO	1500,000	FRASCO	8,50	12750,00
Valor total extenso:						
32	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	500,000	AMPOLA	1,40	700,00
Valor total extenso:						
33	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO COM MEDIÇÃO DA PRESSÃO SISTÓLICA	G-TECH	1,000	UNIDADE	300,00	300,00
<i>Especificação : diastólica e frequência cardíaca, registro de data e hora (acompanha estojo protetor)</i>						
Valor total extenso:						
34	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM EVA E ARAMADAS TAMANHO P (53 X 8CM)	MEDIBEM	5,000	UNIDADE	23,64	118,20
Valor total extenso:						
35	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM EVA E ARAMADAS TAMANHO M (63 X 9CM)	MEDIBEM	5,000	UNIDADE	27,20	136,00
Valor total extenso:						
36	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - ADULTO.	DELLAMED	2,000	UNIDADE	400,00	800,00
<i>Especificação : Com indicação de frequência cardíaca e saturação</i>						
Valor total extenso:						
37	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1 METRO	MEDIBEM	20,000	UNIDADE	105,60	2112,00

Valor total extenso:						
38	TERMOMETRO DIGITAL TIPO VARETA P/ MEDIR A TEMPERATURA DOS ALIMENTOS	G-TECH	1,000	UNIDADE	50,00	50,00
Valor total extenso:						
39	LÂMPADA DE MICROSCÓPIO 20W - 6 VOLTS	PHILIPS	10,000	UNIDADE	25,20	252,00
Valor total extenso:						
40	LÂMPADA DE MICROSCÓPIO 30W - 6 VOLTS	PHILIPS	4,000	UNIDADE	54,00	216,00
Valor total extenso:						
41	ÁLCOOL METÁLICO 99,8%	ITAJA	12,000	FRASCO	11,48	137,76
<i>Especificação : FRASCO DE 1 LT</i>						
Valor total extenso:						
42	LAMINA PARA MICROSCOPIA COM BORDA FOSCA	CRAL	35,000	UNIDADE	12,80	448,00
Valor total extenso:						
					Total :	321.596,48
Valor total da proposta por extenso :						
Trezentos e Vinte e Um Mil e Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos						

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93 . Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

120 dias;

b) as condições de pagamento são:

30 DIAS ;

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

15 dias.